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Nr 440.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1938. 
Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Majlis proposition angående inrättande av en central 
depå för blindas arbeten jämte i ämnet väckta 
motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 181.)

Till Konungen.

I propositionen nr 276 Ilar Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 31 mars 1938, föreslagit 
riksdagen att besluta om inrättande i huvudsaklig överensstämmelse med i 
statsrådsprotokollet förordade grunder av en central depå för blindas arbeten. 

I samband med förevarande förslag har riksdagen till behandling förehaft 
dels motionerna I: 327 och II: 470, vari hemställts, att riksdagen, därest 

inrättandet av en central depå för blindas arbeten beslutades, måtte hos 
Kungl. Majit hemställa örn ytterligare utredning av spörsmålet, till vilken 
ort denna depå ur olika synpunkter lämpligen borde förläggas, samt att för 
nästa års riksdag framlägges förslag därom,

dels ock motionen II: 477, vari hemställts, att skolans i Kristinehamn 
depå måtte tills vidare få fortsätta sin verksamhet, att, utöver det äskade 
anslaget av 50,000 kronor till prisutjämningsbidrag, måtte beviljas ett årligt 
anslag av 25,000 kronor att ställas till det nya företagets förfogande för 
rabatt å råmaterialerna till de blinda, att den beräknade handelsvinsten på 
lem procent skulle bortfalla och att den del av företagets driftskostnader, 
som denna skulle ha täckt, skulle bestridas av statsmedel, att ett årligt an
slag av 25,000 kronor måtte ställas till företagets förfogande jämte ett en- 
gångsanslag av 50,000 kronor för förbättring av de blinda kvinnornas arbets
möjligheter samt att den föreslagna depåstyrelsen skulle utökas med två av 
De blindas förening utsedda ledamöter.

I likhet med departementschefen finner riksdagen särskilda åtgärder på
kallade för att bereda de blinda yrkesutövarna ett mera verksamt stöd i 
deras strävan till självförsörjning än vad för närvarande är fallet. Kiksdagen 
ansluter sig ock till departementschefens uppfattning, att för ändamålet en 
viss centralisering bör ske av såväl materialanskaffningen som försäljningen
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av de blindas alster. Däremot bar riksdagen med hänsyn till vad i motio
nerna I: 327 och II: 470 anförts icke kunnat undgå att, särskilt ur kostnads
synpunkt, hysa vissa betänkligheter beträffande förläggningen av den pla
nerade centraldepån. Efter ingående prövning har riksdagen dock funnit 
sig böra godtaga Kungl. Maj:ts förslag i denna del och alltså medgiva, att 
depån förlägges i anslutning till Tomteboda blindinstitut i Solna socken.

^Riksdagen har emellertid ansett sig böra härvid förutsätta, att en om
prövning sker rörande möjligheterna att, vid nämnda förläggning, nedbringa 
de relativt betydande kostnader, som centraldepåns uppförande och drift 
beräknas medföra. Såsom ett led härutinnan torde bland annat böra under
sökas, huruvida icke den nuvarande materialdepån vid hantverksskolan i 
Kristinehamn och eventuellt även andra depåer låta sig med fördel utnyttjas 
som filialer till centraldepån, för vilkas drift i så fall vederbörande läns- 
nämnders intresse och offervilja skulle tågås i anspråk. Då departements
chefen räknat med att centraldepån icke skall träda i verksamhet under nästa 
budgetår, lärer ett förnyat övervägande i nu berörda hänseende icke behöva 
medföra någon nämnvärd olägenhet.

De i motionen II: 477 framförda uppslagen i syfte att ytterligare under
lätta försäljningen av de blindas alster synas lämpligen kunna beaktas i 
samband med den definitiva prövning av depåns organisation och verksam
hetsformer m. m., som departementschefen förutsatt skola komma till stånd.

Under åberopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen beslutat, 
att en central depå för blindas arbeten skall inrättas i huvudsaklig överens
stämmelse med i statsrådsprotokollet över socialärenden den 31 mars 1938 
angivna grunder.

Stockholm den 8 juni 1938.

Med undersåtlig vördnad.


